
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

NOWE ZASADY ZATRUDNIANIA CUDZOZIEMCÓW
5 maja 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wprowadzające nowy
wzór zaproszenia, formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz ustalające wysokość
środków, które powinien posiadać zapraszający. Link do aktu prawnego: tutaj.

DO 22 MAJA TRZEBA ROZLICZYĆ SKŁADKĘ ZDROWOTNĄ
Nowe formularze ZUS DRA i RCA obowiązują od 1 maja br. Przedsiębiorcy do 22 mają zobowiązani są do obliczenia,
a następnie zapłacenia składki zdrowotnej.

STAN ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO PRAWDOPODOBNIE TYLKO DO 1 LIPCA 
Do konsultacji publicznych trafił projekt rozporządzenia w sprawie odwołania w Polsce stanu zagrożenia
epidemicznego. Obowiązuje on w Polsce od 16 maja 2022 r. Odwołanie tego stanu będzie oznaczało zniesienie
szczególnych rozwiązań przewidzianych przez „Tarczę antykryzysową”. W większości przypadków nie będzie jednak
oznaczało to automatycznego powrotu do regulacji przedpandemicznych, ponieważ w wielu przypadkach
przewidziano   przepisy   przejściowe.   I   tak   m.in.  po  odwołaniu  stanu  zagrożenia   epidemicznego,   pracodawca
i pracownik będą mieli obowiązek wykonania badań okresowych w okresie nie dłuższym niż 180 dni od dnia
odwołania danego stanu. Szczegółowo pisaliśmy o tym tutaj.

INSPEKTORZY PIP NIE BĘDĄ OCENIALI PRZYCZYN ODMOWY UDZIELENIA PRACY ZDALNEJ
UPRZYWILEJOWANYM PRACOWNIKOM
Tak wynika ze stanowiska Głównego Inspektora Pracy (sygn. GIP-GBI.0701.71.2023.3). Przyczyny odmowy związane
są z organizacją pracy lub rodzajem pracy, a te mieszczą się wyłącznie w zakresie uprawnień organizacyjnych
pracodawcy. Kluczowe dla pracodawców jest jednak dbanie o to, aby odpowiedzi na takie wnioski pracowników wraz
ze wskazaniem przyczyny odmowy były udzielane w terminie. Uchybienie w tym zakresie będzie stanowić
wykroczenie. Tak samo będzie w przypadku rozpatrywania wniosków o elastyczną organizację pracy. Wykroczeniem
będzie niepoinformowanie pracownika o uwzględnieniu wniosku lub o przyczynie odmowy jego uwzględnienia albo
innym możliwym terminie zastosowania elastycznej organizacji pracy.

SN: PRZY WYPOWIEDZENIACH ZMIENIAJĄCYCH ODPRAWY TEŻ MOGĄ PRZYSŁUGIWAĆ
Zgodnie z najnowszym orzeczeniem SN, w przypadku podejmowania przez pracodawcę decyzji o dokonaniu
wypowiedzeń zmieniających wobec większej liczby pracowników zachodzi konieczność zbadania, czy w podmiocie
zatrudniającym nastąpiło minimum pięć zwolnień. Jeśli tak – odprawy mogą być należne. Jeśli nie, to nie może być
mowy o zwolnieniach grupowych. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar Kwiatkowski,
aplikant radcowski, prawnik.

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.
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Pracodawca i pracownica w sądzie: Czy nowe zmiany w prawie wpłyną na spory pracownicze? - 10 maja
br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
XI Kongres HR Spółek Giełdowych SEG: Spory zbiorowe w praktyce - 10-11 maja br., Hotel Warszawianka w
Jachrance. Więcej: tutaj.
Porozmawiajmy o pieniądzach: Czy ZFŚS to przeżytek? Dlaczego warto tworzyć fundusz i ile można dzięki
temu zaoszczędzić? - 11 maja 2023 r., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
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